
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» вересня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

 Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 18 липня 2025 року № 109-р»  

(«Про усунення порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО») 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 20 травня 2025 року № 746 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 02 травня 2025 року № 199, від 26 травня 2025 року № 250,  

від 02 червня 2025 року № 263, від 09 червня 2025 року № 275 та від 13 червня 2025 року  

№ 283 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926)  

(АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2024 року, за 

результатами якої складено Акт від 20 червня 2025 року № 136, за результатами розгляду 

якого, 18 липня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 109-р «Про усунення 

порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (зі змінами) (далі – Розпорядження № 109-р). 
 

Відповідно до вимог абзаців третього – шостого пункту 1 Розпорядження № 109-р,  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» зобов’язане усунути порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії, та недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, для чого у строк  

до 01 жовтня 2025 року: 

привести взаємовідносини із ТОВ «ТАУН ГРУП 2022» (ТУ № 2310-0474,  

ТУ № 2410-0014, ТУ № 2410-0015, ТУ № 2410-0019, ТУ № 2410-0036) щодо надання послуг 

із приєднання установок зберігання енергії до електричних мереж у відповідність до вимог 

чинного законодавства з урахуванням вимог пункту 8 Порядку тимчасового 

приєднання, згідно з яким разом із заявою оператор системи розподілу має отримати, 

зокрема копію документа, що підтверджує право власності чи користування об’єктом 

нерухомого майна та графічних матеріалів у довільній формі із зазначенням місця 

розташування об'єкта (об'єктів) замовника; 

забезпечити функціонування сервісу «Особистий кабінет замовника послуги з 

приєднання» згідно з вимогами Порядку тимчасового приєднання, зокрема в частині 

забезпечення можливості замовнику отримання рахунка на сплату плати за тимчасове 

приєднання, відображення інформації щодо оплати замовником послуги з тимчасового 

приєднання, отримання та підписання акта надання/отримання послуги з тимчасового 

приєднання кваліфікованим електронним підписом, подання в електронному вигляді заяви 



 

 

про оформлення паспорта точки розподілу, заяви-приєднання до договору споживача про 

надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії; 

надати 39 замовникам, зазначеним у таблиці 3.22.28 Акта, об'єкти яких не 

знаходяться на тимчасово окупованій території, послуги з приєднання або 

врегулювати договірні відносини стосовно надання послуг із приєднання в установленому 

законодавством порядку. 

Про виконання цих зобов'язань у термін до 15 жовтня 2025 року повідомити НКРЕКП 

та Сектор НКРЕКП у Запорізькій області з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів. 
 

Товариство листом від 16 вересня 2025 року № 001-33/1267 повідомило НКРЕКП 

про наступне (мовою документа):  

«… 1. Щодо стану надання замовникам послуги з приєднання повідомляємо, що станом на 

15.09.2025: 

- по 3 об’єктам замовників ______________________________________________________ 

______________________________ надано послугу з приєднання; 

- по 1 замовнику –  ____________ направлено угоду про розірвання; 

- 6 замовників: __________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________  

_______________ відсутні за місцем надання послуги/місцем реєстрації, за інформацією від сусідів 

замовники виїхали за кордон і на теперішній час зв’язок з ними відсутній. У зв’язку з наведеним, 

надання послуги з приєднання у встановлені Розпорядженням №109-р терміни не вбачається 

можливим, та потребує подовження терміну виконання; 

- 11 замовників: ___________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

_______________________ звернулись з заявами про неактуальність виконання зобов’язань по 

договорам про приєднання з боку товариства на період воєнного стану. Замовникам надіслані 

листи з пропозицією укладення додаткових угод про зупинення виконання договорів на період дії 

воєнного стану; 

- по 8 об’єктам замовників ________________________________________________  

___________________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________________ 

________________ послугу з приєднання буде надано та повідомлено НКРЕКП у встановлені 

розпорядженням терміни; 

- по 4 об’єктам замовників __________________________________________________ 

___________________________________________________________ виконуються Товариством 

будівельно-монтажні роботи, але у зв’язку з великим обсягом будівельно-монтажних робіт, 

надання послуги з приєднання у встановлені Розпорядженням №109-р терміни не вбачається 

можливим, та потребує подовження терміну виконання. 

- по 6 об’єктам замовників, а саме: _______________________________  

___________________________________________________________________________________ 

____________________________________ для виконання будівельно-монтажних робіт необхідне 

залучення підрядних організацій. Враховуючи необхідність актуалізації кошторису проєктної 

документації по цим об’єктам, проведення процедури тендерної закупівлі та складність 

виконання будівельно-монтажних робіт, надання послуги з приєднання у встановлені 

Розпорядженням №109-р терміни не вбачається можливим, та потребує подовження терміну 

виконання. 



 

 

2. Щодо стану забезпечення функціонування сервісу «Особистий кабінет замовника 

послуги з приєднання» згідно з вимогами Порядку тимчасового приєднання повідомляємо, що 

станом на 16.09.2025 з боку Товариства доопрацьовано можливість замовнику отримання 

рахунка на сплату плати за тимчасове приєднання, відображення інформації щодо оплати 

замовником послуги з тимчасового приєднання, подання в електронному вигляді заяви про 

оформлення паспорта точки розподілу та тривають роботи з тестування сервісу. У зв’язку з 

необхідністю додаткового доопрацювання в частині отримання та підписання акта 

надання/отримання послуги з тимчасового приєднання кваліфікованим електронним підписом і 

подання заяви-приєднання до договору споживача про надання послуг з розподілу/передачі 

електричної енергії та тестування технічних рішень, забезпечити функціонування сервісу 

«Особистий кабінет замовника послуги з приєднання» згідно з вимогами Порядку тимчасового 

приєднання у повному обсязі у встановлені Розпорядженням №109-р терміни не вбачається 

можливим, та потребує подовження терміну виконання. 

3. Щодо стану взаємовідносини із ТОВ «ТАУН ГРУП 2022» (ТУ № 2310-0474,  

ТУ № 2410-0014, ТУ № 2410-0015, ТУ № 2410-0019, ТУ № 2410-0036) щодо надання послуг із 

приєднання установок зберігання енергії до електричних мереж у відповідність до вимог чинного 

законодавства повідомляємо наступне. 

Товариством направлено до ТОВ «ТАУН ГРУП 2022» засобами поштового зв’язку угоди 

про розірвання за згодою сторін договорів № 2310-0474, № 2410-0014, № 2410-0015, № 2410-0019 

та № 2410-0036. У разі неотримання відповіді від ТОВ «ТАУН ГРУП 2022», Товариством буде 

звертатись до суду із позовними заявами для врегулювання договірних відносин із ТОВ «ТАУН 

ГРУП 2022» в судовому порядку. Враховуючи процесуальні строки судових проваджень, 

врегулювання взаємовідносин із ТОВ «ТАУН ГРУП 2022» до 01.10.2025 не вбачається можливим. 
 

Копії підтверджуючих документів про стан виконання Розпорядження №109-р будуть 

надані до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Запорізькій області до 15 жовтня 2025 року.  

… 

У зв’язку з наявністю вищевказаних об’єктивних та поважних причин,  

керуючись пунктом 10.9 постанови НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428,  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» просить:  

Продовжити строк усунення порушень по розпорядженню НКРЕКП  

від 18.07.2025 №109-р в частині:  
- надання послуги з приєднання або врегулювання договірних відносин стосовно надання 

послуг із приєднання в установленому законодавством порядку по об’єктам замовників  

___________________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________________ 

______________________, та встановити для АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» в цій частині 

наступний термін виконання - до 31.12.2025; 

- надання послуги з приєднання або врегулювання договірних відносин стосовно надання 

послуг із приєднання в установленому законодавством порядку по об’єктам замовників, а саме:  

_____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ та 

встановити для АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» в цій частині наступний термін виконання -  

до 30.09.2026. 

- забезпечення функціонування сервісу «Особистий кабінет замовника послуги з 

приєднання» згідно з вимогами Порядку тимчасового приєднання, встановити для  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» в цій частині наступний термін виконання - до 31.12.2025. 



 

 

- приведення взаємовідносини із ТОВ «ТАУН ГРУП 2022» (ТУ № 2310-0474,  

ТУ № 2410-0014, ТУ № 2410-0015, ТУ № 2410-0019, ТУ № 2410-0036) щодо надання послуг із 

приєднання установок зберігання енергії до електричних мереж у відповідність до вимог чинного 

законодавства, та встановити для АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» в цій частині наступний 

термін виконання - до 31.12.2025.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 16 вересня 2025 року № 001-33/1267 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 18 липня 2025 року № 109-р», відповідно до якого: 

Унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 липня 2025 року 

№ 109-р «Про усунення порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» такі зміни: 

1) абзаци третій – п’ятий пункту 1 виключити. 

У зв`язку з цим абзац шостий вважати абзацом третім; 

2) пункт 3 після абзацу третього доповнити новими абзацами четвертим – шостим такого 

змісту: 

«привести взаємовідносини із ТОВ «ТАУН ГРУП 2022» (ТУ № 2310-0474,  

ТУ № 2410-0014, ТУ № 2410-0015, ТУ № 2410-0019, ТУ № 2410-0036) щодо надання послуг 

із приєднання установок зберігання енергії до електричних мереж у відповідність до вимог 

чинного законодавства з урахуванням вимог пункту 8 Порядку тимчасового приєднання, 

згідно з яким разом із заявою оператор системи розподілу має отримати, зокрема копію 

документа, що підтверджує право власності чи користування об’єктом нерухомого майна та 

графічних матеріалів у довільній формі із зазначенням місця розташування об'єкта (об'єктів) 

замовника;  

забезпечити функціонування сервісу «Особистий кабінет замовника послуги з 

приєднання» згідно з вимогами Порядку тимчасового приєднання, зокрема в частині 

забезпечення можливості замовнику отримання рахунка на сплату плати за тимчасове 

приєднання, відображення інформації щодо оплати замовником послуги з тимчасового 

приєднання, отримання та підписання акта надання/отримання послуги з тимчасового 

приєднання кваліфікованим електронним підписом, подання в електронному вигляді заяви 

про оформлення паспорта точки розподілу, заяви-приєднання до договору споживача про 

надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії; 

надати 39 замовникам, зазначеним у таблиці 3.22.28 Акта, об'єкти яких не знаходяться на 

тимчасово окупованій території, послуги з приєднання або врегулювати договірні відносини 

стосовно надання послуг із приєднання в установленому законодавством порядку.». 

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом сьомим. 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

_________________                       Київ         № _____________ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 18 липня 2025 року № 109-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 16 вересня 2025 року № 001-33/1267, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

18 липня 2025 року № 109-р «Про усунення порушень  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» такі зміни: 

 

1) абзаци третій – п’ятий пункту 1 виключити. 

У зв’язку з цим абзац шостий вважати абзацом третім; 

 

 



2 
 

2) пункт 3 після абзацу третього доповнити новими абзацами четвертим – 

шостим такого змісту: 

«привести взаємовідносини із ТОВ «ТАУН ГРУП 2022» (ТУ № 2310-0474,  

ТУ № 2410-0014, ТУ № 2410-0015, ТУ № 2410-0019, ТУ № 2410-0036) щодо 

надання послуг із приєднання установок зберігання енергії до електричних 

мереж у відповідність до вимог чинного законодавства з урахуванням вимог 

пункту 8 Порядку тимчасового приєднання, згідно з яким разом із заявою 

оператор системи розподілу має отримати, зокрема копію документа, що 

підтверджує право власності чи користування об’єктом нерухомого майна та 

графічних матеріалів у довільній формі із зазначенням місця розташування 

об'єкта (об'єктів) замовника;  

забезпечити функціонування сервісу «Особистий кабінет замовника 

послуги з приєднання» згідно з вимогами Порядку тимчасового приєднання, 

зокрема в частині забезпечення можливості замовнику отримання рахунка на 

сплату плати за тимчасове приєднання, відображення інформації щодо оплати 

замовником послуги з тимчасового приєднання, отримання та підписання акта 

надання/отримання послуги з тимчасового приєднання кваліфікованим 

електронним підписом, подання в електронному вигляді заяви про оформлення 

паспорта точки розподілу, заяви-приєднання до договору споживача про надання 

послуг з розподілу/передачі електричної енергії; 

надати 39 замовникам, зазначеним у таблиці 3.22.28 Акта, об'єкти яких не 

знаходяться на тимчасово окупованій території, послуги з приєднання або 

врегулювати договірні відносини стосовно надання послуг із приєднання в 

установленому законодавством порядку.». 

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом сьомим. 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 


